

COMPROVAÇÃO DE EXEQUIBILIDADE DE PROPOSTA

À

Prefeitura Municipal de Pilar do Sul - SP

Comissão de Licitação

Rua Tenente Almeida, nº 265 - Centro

Pilar do Sul – Estado de São Paulo

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA nº 010/2.024

PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO nº 6519/2.024

Objeto: “ PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXECUÇÃO DE SUBSTITUIÇÃO DE LUMINÁRIAS CONVENCIONAIS POR LUMINÁRIAS COM TECNOLOGIA LED NAS PRAÇAS CORONEL FERNANDO PRESTES E PADRE LUIZ TRENTINI E NA ROTATORIA E CANTEIRO CENTRAL DA RUA DOM LUCIO, LOCALIZADAS NO BAIRRO CENTRO, NO MUNICIPIO DE PILAR DO SUL-SP, compreendendo material e mão de obra, conforme especificações deste Edital e seus Anexos”.

Prezados Senhores,

A empresa **ELETRO LIDER MATERIAIS ELETRICOS DE RIO PRETO LTDA - ME**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº **32.986.771/0001-96**, com sede na Avenida 5, 568, ANEXO R. 18 - N. 1375 SALA 01 - Fortaleza, na cidade de Barretos - SP, neste ato representada por seu sócio Sr. **ANTONIO CARLOS AGNELO**, CPF: **098.926.618-42 - RG: 16.591.217-0 SSP/SP**, de agora em diante denominada **Manifestante**, vem, respeitosa e tempestivamente à presença de V. Sa em atendimento à determinação constante da Ata Da Sessão De Abertura e Julgamento Das Propostas, do dia 11 de setembro de 2024, comprovar a exequibilidade dos preços ofertados para a PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXECUÇÃO DE SUBSTITUIÇÃO DE LUMINÁRIAS CONVENCIONAIS POR LUMINÁRIAS COM TECNOLOGIA LED NAS PRAÇAS CORONEL FERNANDO PRESTES E PADRE LUIZ TRENTINI E NA ROTATORIA E CANTEIRO CENTRAL DA RUA DOM LUCIO, LOCALIZADAS NO BAIRRO

CENTRO, NO MUNICÍPIO DE PILAR DO SUL-SP, compreendendo material e mão de obra, conforme especificações deste Edital e seus Anexos:

1. Justificativa;
2. Planilha;
3. Composição de Preços Unitários;
4. Cotações de Materiais.

DOS FATOS

A **Manifestante** é participante do **PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO nº 6519/2.024**, na modalidade de **CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA nº 010/2.024**, que tem por objetivo a “PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXECUÇÃO DE SUBSTITUIÇÃO DE LUMINÁRIAS CONVENCIONAIS POR LUMINÁRIAS COM TECNOLOGIA LED NAS PRAÇAS CORONEL FERNANDO PRESTES E PADRE LUIZ TRENTINI E NA ROTATORIA E CANTEIRO CENTRAL DA RUA DOM LUCIO, LOCALIZADAS NO BAIRRO CENTRO, NO MUNICÍPIO DE PILAR DO SUL-SP, compreendendo material e mão de obra, conforme especificações deste Edital e seus Anexos”.

Foram apresentados os documentos de Proposta bem como os documentos de habilitação. A **Manifestante** foi devidamente credenciada para participar do certame. Em seguida, foi para a fase de lances, a **Manifestante** foi declarada detentora do menor lance do certame, ou seja, ganhou a Licitação com o Preço Global de R\$ 98.000,00 (Noventa e Oito Mil Reais). Na sequência, após conferência da documentação de Habilitação foi declarada vencedora do Certame.

No entanto, na sequência, o Agente de Contratação solicitou o envio de exequibilidade da proposta no prazo de 2 dias úteis a ser enviado para o e-mail: licitacao@pilardosul.sp.gov.br, findando assim no dia 13/09/2024, às 24:00. “Considerando o §4º do Art. 59 da Lei 14.133/21, que trata de proposta inexequível. Considerando ainda, o §2º do mesmo artigo, a empresa vencedora deverá demonstrar a exequibilidade de sua proposta, conforme prazo estabelecido ao final da sessão”.



00:00

1º - LIC004 (ME)
Pf.C.: Sim | Local: Não
Melhor Lance:
R\$ 98.000,00
Valor Lance Unitário:
R\$ 98.000,00
Valor Lance Total:
R\$ 98.000,00
Habilitação:
Apto a negociação
Marca:

2º - LIC001 (ME)
Pf.C.: Sim | Local: Não
Melhor Lance:
R\$ 98.900,00
Valor Lance Unitário:
R\$ 98.900,00
Valor Lance Total:
R\$ 98.900,00
Habilitação:
Apto a negociação
Marca:

DE: "Pregoeiro" - PARA: "TODOS"
Considerando o §4º do Art. 59 da Lei 14.133/21, que trata de proposta inexequível. Considerando ainda, o §2º do mesmo artigo, a empresa vencedora deverá demonstrar a exequibilidade de sua proposta, conforme prazo estabelecido ao final da sessão
11/09/2024 14:42:19

DE: "SISTEMA" - PARA: "TODOS"

Enviar Mensagem

Enviar Anexo

Seu apelido: "LIC004"

DE: "Pregoeiro" - PARA: "LIC004"

Considerando o §4º do Art. 59 da Lei 14.133/21, que trata de proposta inexequível. Considerando ainda, o §2º do mesmo artigo, a empresa vencedora ELETRO LIDER MATERIAIS ELETRICOS DE RIO PRETO LTDA deverá demonstrar a exequibilidade de sua proposta, no prazo de 2 (dois) dias uteis, a ser enviado para o email licitacao@pilardosul.sp.gov.br

11/09/2024 15:31:03

“Conforme solicitação do Agente de Contratação em chat, que solicitou a demonstração a exequibilidade da proposta”

DO DESCONTO OFERTADO

O desconto ofertado foi na ordem de 25,98%, o que é corriqueiro no seguimento de Iluminação Pública, com descontos até maiores, de outra banda, gostaríamos de ressaltar que a empresa **Manifestante**, conta com notória especialização, vasta experiência operacional e reputação ilibada no cenário estadual, executando inúmeros contratos de obras e serviços de engenharia com os mais diversos órgãos e entidades, Públicas e Privadas.

Ademais, trata-se de empresa com perfeita saúde financeira, conforme se pôde constatar da análise dos documentos habilitatórios.

Nesse prisma, a assertiva doutrina do Professor Marçal Justen Filho1:

“Discorda-se do entendimento de que todas as hipóteses de inexecutabilidade comportam tratamento jurídico idêntico. Ao contrário, deve-se impor-se uma diferenciação fundamental, destina a averiguar se a proposta pode ou não ser executada pela licitante, ainda que seu valor seja deficitário. **A questão fundamental não reside no valor da proposta, por mais ínfimo que o seja – o problema é a impossibilidade de o licitante executar aquilo que ofertou.** A formulação desse juízo envolve uma avaliação de capacidade patrimonial do licitante. Se ele **dispuser de recursos suficientes e resolver incorrer em prejuízo, essa será uma decisão empresarial privada (...)**” (grifos nossos).

Frisa-se, nunca é demais lembrar que a licitação é o processo que, garantida a isonomia entre os participantes, visa conseguir-se a melhor contratação possível à Administração Pública.

O que se quer demonstrar, portanto, é que os preços apresentados pela **Manifestante** neste certame estão alinhados com os praticados no mercado em função da dimensão dos serviços a serem executados, da capacidade da empresa, da interlocução e do poder de negociação para fornecimento de grandes quantidades de insumos com os fornecedores, bem como do estoque que possui à sua disposição.

COMPROVAÇÃO DE EXEQUIBILIDADE DA PROPOSTA:

A **Manifestante** a partir de agora, irá demonstrar e comprovar a total exequibilidade de sua proposta. Não é de conhecimento da Administração Pública de Pilar do Sul, mas é necessário enfatizar que o representante legal da **Manifestante**, é sócio de outros estabelecimentos comerciais como no ramo de Loja de Material Elétrico. Este fato, é crucial para comprovação da exequibilidade da proposta, pois o representante da **Manifestante** não adquire materiais Elétricos só para obra e sim para as duas lojas que tem também nas cidades de Barretos e São José do Rio Preto - SP, o que envolve um grande vulto de mercadorias comercializadas, favorecendo maior poder de compra e economia de escala, contribuindo para que o valor dos produtos seja menor para a **Manifestante** do que para outras empresas do ramo que realizam suas compras de forma isolada. Anexamos orçamentos para aquisição dos produtos em questão abaixo dos preços que cobramos em nossa planilha na casa de 15%, fora o BDI de 25% que estão computados os lucros e impostos e demais despesas, que são, **ESB Industria e Comercio de Eletro Eletrônicos LTDA**, com o orçamento de número **4278**, datado de 11/09/2024, **ORBLIGHT** com o orçamento número **000109**, datado de 12/09/2024 dos Relés. Esclarecemos que ambos orçamentos foram emitidos próximos na data da sessão do certame. Outro ponto crucial nesta comprovação de exequibilidade da proposta é que a **Manifestante** possui equipamentos própria para a instalação das luminárias, como três caminhões cestos e um caminhão Guindauto MUNCK, conforme fotos em anexo, a empresa tem 08 equipes permanentes, sendo 2 equipes por caminhão, gerando um custo mais baixo do que outras empresas que alugam esses equipamentos. Portanto, não há que se falar em preços inexequíveis, pois a **Manifestante** terá um lucro aproximado na casa dos 12 a 15%. Se a Administração Pública entender por necessário a apresentação de garantia, nos termos do artigo 96 da Lei no 14.133/2021, a **Manifestante** irá cumprir com todas as formalidades exigidas. Por derradeiro, a **Manifestante** reforça seus compromissos com as obrigações que serão assumidas, responsabilizando-se pelos preços ofertados, garantindo a exequibilidade de sua proposta, conforme demorada na planilha de composição em anexo.

CONCLUSÃO

Diante de todo o panorama exposto, e nos termos da solicitação apresentada pelo Sr. Agente de Contratação, tem se que a proposta da **Manifestante** além de ser economicamente mais vantajosa para a Administração Pública é manifestamente exequível, conforme demonstrado e comprovado. Confirmamos a exequibilidade e coerência dos preços ofertados.

Sendo o que nos cumpria informar.

Barretos – SP, a 13 dia do mês de setembro de 2.024.

**ANTONIO CARLOS
AGNELO:0989266
1842**

Assinado de forma digital
por ANTONIO CARLOS
AGNELO:09892661842
Dados: 2024.09.13
13:26:39 -03'00'

**ELETRO LIDER MATERIAIS ELETRICOS DE RIO PRETO LTDA - ME
ANTONIO CARLOS AGNELO
PROPRIETÁRIO
RG: 16.591.217-0
CPF: 098.926.618-42**

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS UNITÁRIOS

À
Prefeitura Municipal de Pilar do Sul - SP
 Comissão de Licitação
 Rua Tenente Almeida, nº 265 - Centro
 Pilar do Sul – Estado de São Paulo
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA nº 010/2.024
PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO nº 6519/2.024
OBRA: SUBSTITUIÇÃO DE LUMINÁRIAS CONVENCIONAIS POR LUMINÁRIAS COM
 TECNOLOGIA LED
LOCAL: PRAÇA CORONEL FERNANDO PRESTES, PRAÇA PADRE LUIZ TRENTINI,
 ROTATÓRIA E CANTEIRO CENTRAL DA RUA DOM LÚCIO
FONTE: CDHU - TABELA DE SERVIÇOS COM DESONERAÇÃO – VERSÃO - 193

INSTALAÇÕES ELÉTRICAS						
CDHU	02.08.40	PLACA EM LONA COM IMPRESSÃO DIGITAL E REQUADRO EM METALON	M2	COEF.	VALOR	TOTAL
	B.01.000.010144	Serralheiro	H	0,5000000	R\$ 14,27	R\$ 7,14
	B.01.000.010145	Ajudante serralheiro	H	0,5000000	R\$ 8,92	R\$ 4,46
	N.04.000.039114	Banner em lona com impressão digitalmente, com bainha reforçada e ilhoses	M2	1,0000000	R\$ 92,61	R\$ 92,61
	N.04.000.039115	Requadro em metalon para banner em lona impresso	M	0,9170000	R\$ 216,88	R\$ 198,88
			CUSTO DIRETO			R\$ 303,08
				B.D.I	25,00%	R\$ 75,77
			TOTAL GERAL			R\$ 378,85
			MAO DE OBRA		R\$ 11,60	3,83%
			MATERIAL		R\$ 291,49	96,17%
			ENCARGOS SOCIAIS 97,78%		R\$ 5,86	
			TOTAL COMPOSIÇÃO		R\$ 303,08	100,00%
CDHU	04.17.040	REMOÇÃO DE APARELHO DE ILUMINAÇÃO OU	UNID	COEF.	VALOR	TOTAL

		PROJETOR FIXO EM POSTE OU BRAÇO				
	B.01.000.010144	Serralheiro	H	1,5000000	R\$ 14,27	R\$ 21,41
	B.01.000.010145	Ajudante serralheiro	H	1,5000000	R\$ 8,92	R\$ 13,38
				CUSTO DIRETO		R\$ 34,79
				B.D.I	25,00%	R\$ 8,70
				TOTAL GERAL		R\$ 43,48
				MAO DE OBRA	R\$ 34,79	100,00%
				ENCARGOS SOCIAIS 97,78%		R\$ 17,59
				TOTAL COMPOSIÇÃO		R\$ 34,79 100,00%
SINAP I	101656	LUMINÁRIA DE LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA DE 90W – FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2020	UNID	COEF.	VALOR	TOTAL
	5928	GUINDAUTO HIDRÁULICO, CAPACIDADE MÁXIMA DE CARGA 6200 KG, MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 11,7 TM, ALCANCE MÁXIMO HORIZONTAL 9,70 M, INCLUSIVE CAMINHÃO TOCO PBT 16.000 KG, POTÊNCIA DE 189 CV - CHP DIURNO. AF_06/2014	CHP	0,218800	100,00	R\$ 21,88
	21127	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 5 M	UNID	0,014000	3,46	R\$ 0,05
	42246	LUMINARIA DE LED PARA ILUMINACAO PUBLICA, DE 68 W ATE 97 W, INVOLUCRO EM ALUMINIO OU ACO INOX	UNID	1,000000	243,50	R\$ 243,50
	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,218100	20,82	R\$ 4,54
	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,218100	25,61	R\$ 5,59
				CUSTO DIRETO		R\$ 275,55
				B.D.I	25,00%	R\$ 68,89
				TOTAL GERAL		R\$ 344,44
				MATERIAL	R\$ 243,55	88,38%
				MAO DE OBRA	R\$ 10,13	3,67%
				EQUIPAMENTO	R\$ 21,88	7,94%
				ENCARGOS SOCIAIS 97,78%		R\$ 5,12
				TOTAL COMPOSIÇÃO		R\$ 275,55 100,00%

SINAP I	101658	LUMINÁRIA DE LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, DE 150W – FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2020	UNID .	COEF.	VALOR	TOTAL
	5928	GUINDAUTO HIDRÁULICO, CAPACIDADE MÁXIMA DE CARGA 6200 KG, MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 11,7 TM, ALCANCE MÁXIMO HORIZONTAL 9,70 M, INCLUSIVE CAMINHÃO TOCO PBT 16.000 KG, POTÊNCIA DE 189 CV - CHP DIURNO. AF_06/2014	CHP	0,218800	100,00	21,88
	21127	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 5 M	UNID .	0,014000	3,46	0,05
	42246	LUMINARIA DE LED PARA ILUMINACAO PUBLICA, DE 138 W ATE 180 W, INVOLUCRO EM ALUMINIO OU ACO INOX	UNID .	1,000000	275,50	275,50
	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,218100	20,82	4,54
	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,218100	25,61	5,59
			CUSTO DIRETO			R\$ 307,55
					B.D.I 25,00%	R\$ 76,89
			TOTAL GERAL			R\$ 384,44
				MATERIAL	R\$ 275,55	89,59%
				MAO DE OBRA	R\$ 10,13	3,29%
				EQUIPAMENTO	R\$ 21,88	7,11%
				ENCARGOS SOCIAIS 97,78%	R\$ 5,12	
				TOTAL COMPOSIÇÃO	R\$ 307,55	100,00%
SINAP I	101632	RELÉ FOTOELÉTRICO PARA COMANDO DE ILUMINAÇÃO EXTERNA 1000 W – FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_08/2020	UNID .	COEF.	VALOR	TOTAL
	2510	RELE FOTOELETRICO INTERNO E EXTERNO BIVOLT 1000 W, DE CONECTOR, SEM BASE	UNID .	1,0000000	12,90	12,90
	21127	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 5 M	UNID .	0,014000	3,46	0,05

88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,218100	20,82	4,54
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,218100	25,61	5,59
				CUSTO DIRETO	R\$ 23,07
				B.D.I	25,00%
				TOTAL GERAL	R\$ 28,84
				MATERIAL	R\$ 10,13 43,88%
				MAO DE OBRA	R\$ 12,95 56,12%
				ENCARGOS SOCIAIS 97,78%	R\$ 6,55
				TOTAL COMPOSIÇÃO	R\$ 23,07 100,00%

BDI:

DEMONSTRATIVO DE COMPOSIÇÃO DO BDI (acórdão 2622/2013-TCU-Plenário)		
Objeto:	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXECUÇÃO DE SUBSTITUIÇÃO DE LUMINÁRIAS CONVENCIONAIS POR LUMINÁRIAS COM TECNOLOGIA LED NAS PRAÇAS CORONEL FERNANDO PRESTES E PADRE LUIZ TRENTINI E NA ROTATORIA E CANTEIRO CENTRAL DA RUA DOM LUCIO, LOCALIZADAS NO BAIRRO CENTRO, NO MUNICIPIO DE PILAR DO SUL-SP, compreendendo material e mão de obra, conforme especificações deste Edital e seus Anexos	
Município - UF:	PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL - SP	
Fonte:	CDHU - 193	
CONCORRÊNCIA ELETRONICA Nº 010/2024		
PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO nº 6519/2.024		
COMPOSIÇÃO DO BDI (acórdão 2622/2013-TCU-Plenário)		
ITENS	DESCRIÇÃO	%
AC	Administração Central	0,32%
S	Seguros	0,16%
R	Riscos	0,16%
G	Garantias	0,16%
DF	Despesas Financeiras	0,16%
L	Lucro/Remuneração	12,00%
I	Impostos/tributos	8,22%
	PIS	0,65%
	COFINS	3,00%
	ISS	5,00%
	Contribuição Previdenciaria	4,50%
Taxa do BDI (%)		25,00%

ENCARGOS SOCIAIS:



Sup. de Projetos
Ger. de Orçamento de Obras

ENCARGOS SOCIAIS - COM DESONERAÇÃO

Taxas de leis sociais e riscos do trabalho (%)

		Horistas
A1	Previdência Social	-
A2	Fundo de Garantia por Tempo de Serviço	8,00
A3	Salário-Educação	2,50
A4	Serviços Social da Indústria (Sesi)	1,50
A5	Serviço Nacional de Aprendizagem Industrial (Senai)	1,00
A6	Serviços de Apoio a Pequena e Média Empresa (Sebrae)	0,60
A7	Instituto Nacional de Colonização e Reforma Agrária (Incra)	0,20
A8	Seguro contra os acidentes de trabalho (INSS)	3,00
A9	Segonci Serviço Social da Indústria da Construção e do Mobiliário (aplicável a todas as empresas constantes do III grupo da CLT - art. 577)	1,00
A	Total dos Encargos Sociais Básicos	17,80
B1	Repouso semanal e feriados	22,90
B2	Auxílio-fervidade	0,79 (*)
B3	Licença-paternidade	0,34 (*)
B4	13º Salário	10,57
B5	Dias de chuva / faltas justificadas na obra / outras dificuldades / acidentes de trabalho / greves / falta ou atraso na entrega de materiais ou serviços	4,57
B	Total dos Encargos Sociais que recebem as incidências de A	38,17
C1	Depósito por despedida injusta 40% sobre (A2 + (A2 x B))	4,45
C2	Férias (indenizadas)	14,05
C3	Aviso-prévio (indenizado)	13,12 (*)
C	Total dos Encargos Sociais que não recebem as incidências globais de A	31,62
D1	Reincidência de A sobre B	5,97
D2	Reincidência de (A - A9) sobre C3	2,20
D	Total das Taxas das reincidências	8,18
Porcentagem total		87,78

(*) Adotado

FOTOS DA EQUIPE E EQUIPAMENTOS:









Só para conhecimento, a empresa Dream Energia faz parte da Holdings de propriedade do senhor Antônio Carlos Agnelo.

Eletro Lider Materiais Elétricos de Rio Preto LTDA
CNPJ nº. 32.986.771/0001-96 Ins. Est. Nº 124.013.121.112
Avenida 05, 568 – Anexo R. 18 - N. 1375 Sala 01 - Fortaleza – Barretos – SP
CEP: 15.013.150 – Fones: 17 – 3231-1214 / 17 98816-0214
E-mail: licitacoes@eletroliderriopreto.com.br

ORÇAMENTOS:



ESB Industria e Comercio de Eletro Eletronicos LTDA

AV MINISTRO MARIO ANDREAZZA, 880 - DISTRITO INDUSTRIAL I

Manaus - AM - CEP: 69075830

Fone: 92-3042-1799 Fax:

CNPJ: 13.348.127/0001-48 - Inscr. Estadual: 06.201.482-0

Orçamento de Venda

Controle: 4278

Emissão: 11/09/2024

Página: 1

Cliente: 4805-ELETRO LIDER MATERIAIS ELETRICOS DE RIO PRETO

Validade: 11/10/2024

Endereço: RUA JOSE BONIFACIO, 110

Bairro: VILA ERCILIA

Cidade: São José do Rio Preto/SP

CEP: 15013150

Fone: 17 98830-2675

Consumidor Final : Não

CNPJ/CPF: 32.986.771/0001-96

Inscr Estadual: 124013121112

e-Mail Cliente: contato@eletroliderbarretos.com.br

Classif. ICMS: Contribuinte

Vendedor: 5940-MARCIO NAME

Atendente: MAISA MARIA SARTORI

Cód. Item	NCM	Descrição Produto/Descrição Longa	Qtd. Peças	Und.	Qtd. Total	Und.	Vlr. Unit.	% Desc.	Tot. Liq.	Aliq ICMS	Vlr. IPI
9216	94054200	LUMINÁRIA POSTE INJETADA LP1100SY-5 URBAN V04	112,00	UN	112,00	UN	243,50	0,00%	27.272,00	12,00%	0,00
9218	94054200	LUMINÁRIA POSTE INJETADA LP1150SY-5 URBAN V04	80,00	UN	80,00	UN	275,50	0,00%	22.040,00	12,00%	0,00
Vlr. Produtos:		49.312,00	Vlr. Serviços:		0,00		Vlr. Desconto:		0,00		
Vlr. Outras:		0,00	Vlr. IPI:		0,00		Vlr. ST:		0,00		
Peso Total:		658,18	Vlr. Frete:		0,00		Vlr. Total:		49.312,00		

***** Atenção: Os valores finais podem incorrer em possíveis alterações conforme seu enquadramento fiscal. *****

Nº Solic. Cliente:

Cond. Pagto: 28 - 45 DIAS

Prazo de Entrega: A COMBINAR

Frete: CIF

Observações: CANO FIXO

LICITAÇÃO PILAR DO SUL

Nome Legível: _____ CPF ou RG: _____ Carimbo: _____

ELETRO LIDER MATERIAIS ELETRICOS DE RIO PRETO LTDA
32.986.771/0001-96



ORBLIGHT

ENDEREÇO: Rua Republica, 2-695 - D - Jardim Europa
CNPJ: 32.986.771/0001-96
CIDADE / UF: Chapecó / SC
CEP: 82.608-943
TELEFONE: 49 3333-9417
E-MAIL: licitacoes@eletroliderriopreto.com.br

PROPOSTA COMERCIAL

13/05/2024
Nº 000105

RADICIAÇÃO SOCIAL:	ELETRO LIDER MATERIAIS ELÉTRICOS DE RIO PRETO LTDA
CNPJ:	32.986.771/0001-96
ENDEREÇO:	R. JOSÉ EDUARDINO, 110 - VILA BRÁULIA - S. JOSÉ DO RIO PRETO
CEP:	15.013-130
TELEFONE:	15 3231-1214
E-MAIL:	licitacoes@eletroliderriopreto.com.br

ITEM	QUANT	UNID	VL UNIT	VL TOTAL	VL TOTAL COM (ICMS - IPI)	IMPT	IMPOSTO	ICMS
			R\$	- R\$	-			384
			R\$	- R\$	-			359
			R\$	- R\$	-			347
			R\$	- R\$	-			-
			R\$	- R\$	-			477
	232	R\$	32,99	R\$ 7.655,78	R\$ 7.655,78	3,25%		240
			R\$	- R\$	-			355
			R\$	- R\$	-			305
			R\$	- R\$	-			313
			R\$	- R\$	-			30
			R\$	- R\$	-			1907
			R\$	- R\$	-			363
				VL Total Marcadora	VL Total Proposta			
				R\$ 7.655,78	R\$ 7.655,78			

OBS: verificar necessidade de ST.

DADOS DE PAGAMENTO	
PRazo DE PAGAMENTO	ANTECIPADO
PRETE	<input checked="" type="checkbox"/> C/D / BENTE
	FOB / DESTINATÁRIO
PROPOSTA VÁLIDA POR	07 DIAS
LOCAL DE ENTREGA	D MESMO DO CADASTRO
	LOCAL DIFERENTE
DADOS DE ENTREGA	
ENDEREÇO:	RESPONSÁVEL:
CEP:	FUNÇÃO:
CIDADE / UF:	ASSINATURA:

**ESB Industria e Comercio de Eletro Eletronicos LTDA**

AV MINISTRO MARIO ANDREAZZA, 880 - DISTRITO INDUSTRIAL I
 Manaus - AM - CEP: 69075830
 Fone: 92-3042-1799 Fax:
 CNPJ: 13.348.127/0001-48 - Inscr. Estadual: 06.201.482-0

Orçamento de VendaControle: **4278**Emissão: **11/09/2024**Página: **1**

Cliente: 4805-ELETRO LIDER MATERIAIS ELETRICOS DE RIO PRETO
 Endereço: RUA JOSE BONIFACIO, 110
 Cidade: São José do Rio Preto/SP
 Fone: 17 98830-2675
 CNPJ/CPF: 32.986.771/0001-96
 e-Mail Cliente: contato@eletroliderbarretos.com.br
 Vendedor: 5940-MARCIO NAME
 Atendente: MAISA MARA SARTORI

Validade: 11/10/2024
 Bairro: VILA ERCILIA
 CEP: 15013150
 Consumidor Final : Não
 Inscr Estadual: 124013121112
 Classif. ICMS: Contribuinte

Cód. Item	NCM	Descrição Produto/Descrição Longa	Qtd. Peças	Und.	Qtd. Total	Und.	Vlr. Unit.	% Desc.	Tot. Liq.	Aliq ICMS	Vlr. IPI
9216	94054200	LUMINÁRIA POSTE INJETADA LP1100SV-5 URBAN V04	112,00	UN	112,00	UN	243,50	0,00%	27.272,00	12,00%	0,00
9218	94054200	LUMINÁRIA POSTE INJETADA LP1150SV-5 URBAN V04	80,00	UN	80,00	UN	275,50	0,00%	22.040,00	12,00%	0,00

Vlr. Produtos:	49.312,00	Vlr. Serviços:	0,00	Vlr. Desconto:	0,00
Vlr. Outras:	0,00	Vlr. IPI:	0,00	Vlr. ST:	0,00
Peso Total:	658,18	Vlr. Frete:	0,00	Vlr. Total:	49.312,00

***** Atenção: Os valores finais podem incorrer em possíveis alterações conforme seu enquadramento fiscal. *****

Nº Solic. Cliente:
 Cond. Pagto: 28 - 45 DIAS
 Prazo de Entrega: A COMBINAR
 Frete: CIF
 Observações: CANO FIXO

LICITAÇÃO PILAR DO SUL

Nome Legível: _____ CPF ou RG: _____ Carimbo: _____

ELETRO LIDER MATERIAIS ELETRICOS DE RIO PRETO LTDA
32.986.771/0001-96



ORBLIGHT

ENDEREÇO *Rua Pequim, 2495 - D - Jardim Europa*
 CNPJ *38.213.447/0002-00*
 CIDADE / UF *Chapecó / SC*
 CEP *89.805-545*
 TELEFONE *49 3319-9417*
 E-MAIL leonardo@orblight.com.br

PROPOSTA COMERCIAL

12/09/2024
 Nº 000109

RAZÃO SOCIAL:	ELETRO LIDER MATERIAIS ELETRICOS DE RIO PRETO LTDA
CNPJ:	32.986.771/0001-96
ENDEREÇO:	R. JOSE BONIFACIO, 110 - VILA ERCILIA - S. JOSE DO RIO PRETO
CEP:	15.013-150
TELEFONE:	11 95224-4371
E-MAIL:	engenharia@englider.com.br

ITEM	QUANT	VL UNIT	VL TOTAL	VL TOTAL COM (ICMS + IPI)	(%)IPI	(%)ICMS	CÓDIGO
 DPS 10/12 KV IP20 SL03		R\$	-	R\$	-		284
 DPS 10/12 KV IP67 SL03		R\$	-	R\$	-		159
 DPS 10/12 KV IP67 GATE		R\$	-	R\$	-		917
 DPS Residencial H1		R\$	-	R\$	-		.
 Relé Eletrônico Bivolt		R\$	-	R\$	-		477
 Relé Fotoelétrico 220V	192	R\$ 12,90	R\$ 2.476,80	R\$ 2.557,30	3,25%		180
 Relé Fotoelétrico 127V		R\$	-	R\$	-		255
 Shorting Gap		R\$	-	R\$	-		205
 Base/Tomada para relé fotoelétrico - 7 pinos		R\$	-	R\$	-		213
 Base/Tomada para relé fotoelétrico - 3 pinos		R\$	-	R\$	-		28
 Base/Tomada para relé fotoelétrico - 3 pinos c/ro haste metálica		R\$	-	R\$	-		1087
 Alça metálica para base/tomada de relé fotoelétrico		R\$	-	R\$	-		163

VL. Total Mercadoria	VL. Total Proposta
R\$ 2.476,80	R\$ 2.557,30

OBS: verificar necessidade da ST.

CONDIÇÕES GERAIS

PRAZO DE PAGAMENTO	ANTECIPADO
FRETE	<input checked="" type="checkbox"/> CIF / EMITENTE <input type="checkbox"/> FOB / DESTINATÁRIO
PROPOSTA VÁLIDA POR	07 DIAS
LOCAL DE ENTREGA	<input type="checkbox"/> O MESMO DO CADASTRO <input type="checkbox"/> LOCAL DIFERENTE

DADOS DE ENTREGA

ACEITE

ENDEREÇO:	RESPONSÁVEL:
CEP:	FUNÇÃO: CPF:
CIDADE / UF:	ASSINATURA: